
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.01798
 

DEL 03/07/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

R.D.O. MEPA N. 5372597 - ACQUISTO ATTREZZATURE E MATERIALE DI CONSUMO PER ALIMENTI E CAMPIONAMENTO ACQUE 

PER UOC SIAN - CIG B730BFDE55

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

elenco 1    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Attività Tecniche - (PZ) 

Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (PZ)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

Il responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue: 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017 concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la qua le sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle determinazioni 

dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 
 
VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi di 

deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/Direttore della struttura competente; 

 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett b) del D.Lgs. 36/2023 che consente l'affidamento diretto per forniture di 
importo inferiore a € 140.000,00, anche senza previa consultazione di più operatori economici;  

 

VISTA la nota prot. n. 20250045240 del 08.05.2025 dott. Canio Cufino, Direttore della UOC SIAN di Potenza, 
avente ad oggetto la richiesta di acquisto di piccole attrezzature per alimenti e campionamento acque; 

 
RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto in argomento per agevolare le attività programmate dalla 
suddetta unità operativa; 

PRESO ATTO che in data 10.06.2025 è stata pubblicata, sul portale MEPA, la RdO n. 5372597 aperta a 

tutti gli operatori del settore merceologico; 

RILEVATO che entro le ore 12.00 del 25.06.2025, termine di scadenza sono pervenute, per via telematica, 

le offerte delle ditte:1) LABOINDUSTRIA S.P.A, 2) ATHELAS DI TRAINI GIUSEPPE, 3) CARTO COPY SERVICE 

4) SCHARLAB ITALIA S.R.L., 5) ELVICHEM DI PRONESTI' ELIZA ANNA; 

CONSIDERATO che, in sede di esame delle schede tecniche da parte dell’unità operativa richiedente è stata 

esclusa (indicazione dei prezzi nella busta tecnica) l’offerta della ditta ELVICHEM DI PRONESTI' ELIZA 

ANNA e sono state ammesse - in quanto tutti i prodotti offerti sono risultati conformi alla richiesta -le 

offerte economiche delle seguenti ditte: 

1) CARTO COPY SERVICE                                                                                          €   2.576,40 + IVA; 

2) SCHARLAB ITALIA S.R.L.                                                                                      €   2.777,98 + IVA; 

3) ATHELAS DI TRAINI GIUSEPPE                                                                           €    3.970,88 + IVA; 

4) LABOINDUSTRIA S.P.A                                                                                          €    4.469,00 + IVA; 

RITENUTO, pertanto, di affidare alla ditta CARTO COPY SERVICE di Roma (RM), la fornitura in oggetto 

per una spesa complessiva di € 2.576,40 + IVA;   
 
ACQUISITA preventivamente la regolarità contributiva degli operatori economici nei confronti di INPS e 

INAIL; 
 

D E T E R M I N A 

Giusta la premessa in narrativa: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

1)di affidare, come in effetti affida con il presente provvedimento, in capo alla ditta CARTO COPY 

SERVICE di Roma (RM) la fornitura in oggetto (RdO MePa n. 5372597) per la UOC SIAN di Potenza 
(elenco in allegato), per una spesa complessiva di € 2.576,40 + IVA; 
 

2) di dare atto che le condizioni di fornitura sono quelle indicate nella proposta commerciale della ditta 

affidataria agli atti dell’U.O. proponente e che tutta la documentazione relativa al presente 

provvedimento, è custodita presso l’U.O.C.  Provv. Economato Potenza;  

3) di dare atto che ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

13 agosto 2010, n.136 e s.m.i, il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) per la fornitura in parola è il seguente: 

B730BFDE55;      

                      

4) di dare atto, altresì, che la spesa di € 3.143,21 + I.V.A.  rientra nel budget assegnato, per l’anno 2025, alla 
UOC Provveditorato/Economato con iscrizione dell’effettivo costo a carico del centro di costo individuato 

in fase di liquidazione delle fatture, operazione di competenza dell’U.O.C. Provveditorato/Economato ; 

 

5) di dare atto che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussistono situazioni di 

incompatibilità ai sensi di quanto previsto dall’art. 14 comma 6 del Codice d i Comportamento dei 

dipendenti del l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza approvato con la D.D.G. n. 2025/00271 del 

24.03.2025;  

 6) di disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la 
pubblicazione della presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita 

sezione “Amministrazione Trasparente” - sotto sezione “Bandi di gara e contratti – Affidamento, ai sensi di 
quanto previsto dal D.lgs. n. 36/2023. 

 

  Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


